
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 апреля 2025 года                                                                                          № 107 

г. Тирасполь 

 

 

О внесении изменения в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 10 августа 2023 года № 258  

«Об утверждении Положения о порядке проведения в 2023 году 

республиканского конкурса на получение грантов  

по созданию объектов сельского туризма (агротуризма)» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях 

предоставления грантополучателям возможности продления сроков реализации 

проектов по созданию объектов сельского туризма (агротуризма) 

Правительство Приднестровской Молдавской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 10 августа 2023 года № 258 «Об утверждении Положения  

о порядке проведения в 2023 году республиканского конкурса на получение 

грантов по созданию объектов сельского туризма (агротуризма)» (САЗ 23-32)  

с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 13 ноября 2023 года № 373 (САЗ 23-46), следующее 

изменение: 

пункт 19 Приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«19. Период реализации представленного на Конкурс Проекта не должен 

превышать 12 (двенадцать) месяцев с момента подписания договора 

(договоров) с грантополучателями, за исключением случая, предусмотренного 

частью второй настоящего пункта. 

На основании мотивированного обращения грантополучателя и при 

предоставлении документов, подтверждающих использование 

израсходованных средств гранта строго по целевому назначению на 

реализацию Проекта, по решению грантодателя – Приднестровской 



- 2 - 

 

Молдавской Республики в лице Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики период реализации Проекта может 

быть продлен на срок, не превышающий 9 (девять) месяцев. 

В случае принятия грантодателем решения о продлении срока реализации 

Проекта ранее заключенные договоры с грантополучателями подлежат 

изменению в части срока реализации Проекта путем заключения 

дополнительных соглашений». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования, и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ 

 


